“Evidencia-se a necessidade do Município fazer frente às obras faltantes, de 
forma conjugada com demais entidades, visando a instalação de energia aos 
moradores dos loteamentos. Logo, mister ordenar ofício ao Juízo da 1ª Vara 
Cível desta Comarca requerendo a remessa a estes autos da quantia de R$ 
1.789.015,91 (um milhão setecentos e oitenta e nove mil e quinze reais e 

noventa e um centavos), relativos à cota hereditária do réu C.A.M.C 
penhorado no rosto dos autos 704.01.001860-1 e 704.01.001859-3, para fins 
de garantir eventual despesa que o Município venha a ter com a 
implementação de obras de energia com a CEMIG.” (ID: